



**БҰЙРЫҚ**

2023 мамыр 15 желтоқсан  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ 1419 - Б  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтердің тарифтері  
бекітілу барысында шығындары  
ескерілетін 2024 жылға тауарлардың,  
жұмыстардың және қызметтердің  
тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар  
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2024 жылға «АЭҰК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).
2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.
3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.
4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.
5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



**БҰЙРЫҚ**

*15 декабря 2023 года*  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ *П - 1419*  
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2024 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2024 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

11-1419  
12 2023r

## Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2024 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
326	УСЛУГИ	УСЛУГА по обслуживанию GPS	УСЛУГИ	1,00	15 232 464,00	15 232 464,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
18	товар	КАБЕЛЬ ШТ/П-4 телефонный	м	300,00	278,57	83 571,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
38	товар	ПРОВОД ПВЗ-2,5 МОНТАЖНЫЙ	м	8 070,00	210,60	1 699 542,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
103	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА-47-29М, 2п, 16А, автоматический	шт	20,00	1 631,250	32 625,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
111	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29-2С25-УХЛЗ автоматический модульный	шт	10,00	1 743,750	17 437,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
249	товар	СТАБИЛИЗАТОР напряжения, R-2000, 2000Вт, 220В	шт	4,00	23 678,57	94 714,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
265	товар	НАБОР 5шт, 200мм, 16651-20-Н5, напильников	наб	10,00	10 353,57	103 535,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
266	товар	НАБОР отвертки диэлектрические, 25145-Н8 з01, 8 шт,	наб	23,00	10 734,29	246 888,67	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
318	товар	КУСАЧКИ Бокорезы ЗУБР 2201-516	шт	63,00	2 117,14	133 379,82	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
358	товар	ИНСТРУМЕНТ ОБЖИМНОЙ RJ-45 + RJ-9+RJ-11/RJ-12	шт	10,00	4 940,00	49 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
369	товар	ДРЕЛЬ шуруповерт аккумуля ДА-14.4 ЭР	шт	13,00	40 870,00	531 310,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
392	товар	ПРИПОЙ ПОС-30	кг	4,00	2 878,60	11 514,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
396	товар	ПАЯЛЬНИК ЭПСН 40Вт 220В	шт	8,00	2 692,86	21 542,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
398	товар	ПАЯЛЬНИК 80Вт, 220В	шт	4,00	1 671,43	6 685,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
415	товар	МУЛЬТИМЕТР STAYER	шт	17,00	9 917,14	168 591,38	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
504	товар	ИЗОЛЕНТА ПВХ, синий, ГОСТ-16214-86	шт	1 071,00	222,86	238 683,06	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
527	товар	РОЗЕТКА ТЛФ-1, гнездо Евро 6Р-4С с разъемом RJ-11, ГОСТ15150-69	шт	119,00	120,71	14 364,49	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
536	товар	БЛОК РоЕ 24-24W 1А питания	шт	10,00	6 871,43	68 714,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
539	товар	РАЗЪЕМ RJ-45 8P8C (коннектор)	шт	200,00	14,86	2 972,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
540	товар	РАЗЪЕМ коннектор RJ 11 6p4c	шт	140,00	7,43	1 040,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
542	товар	ШТРАПСЕЛЯ CABLE TIE CE стяжка 2,5*200мм нейлоновый	шт	6 891,00	3,71	25 565,61	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
620	товар	АНТЕННА 136-174МГц автомобильная	шт	8,00	12 061,21	96 489,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
623	товар	МАРШРУТИЗАТОР CCR2004-16G-2S+	шт	2,00	475 380,29	950 760,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
625	товар	ТЕСТЕР LCR-TC1, электронных радиодеталей	шт	4,00	9 842,86	39 371,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
626	товар	КЛЮЧ KRONE для расшивки проводов в гилит	шт	8,00	3 342,86	26 742,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
627	товар	СУМКА компактная, монтажная С-03	шт	2,00	13 104,00	26 208,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
628	товар	ТОЧКА доступа Ubiquiti Rocket M5 RM5	шт	8,00	61 657,14	493 257,12	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
629	товар	КОММУТАТОР 8port 10/100Mbps (switch)	шт	6,00	14 950,00	89 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
631	товар	РЕГИСТРАТОР переговоров SMR-3+1R на четыре канала с одноканальным интерфейсным модулем для записи переговоров с радиостанции	шт	6,00	113 239,29	679 435,74	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
641	товар	БАТАРЕЯ Крона 9В 1200мАч	шт	51,00	1 114,29	56 828,79	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
326	УСЛУГИ	УСЛУГА по обслуживанию GPS	УСЛУГИ	1,00	15 232 464,00	15 232 464,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
18	товар	КАБЕЛЬ ШТ/П-4 телефонный	м	200,00	278,57	55 714,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
38	товар	ПРОВОД ПВЗ-2,5 МОНТАЖНЫЙ	м	7 870,00	210,60	1 657 422,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
103	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА-47-29М, 2п, 16А, автоматический	шт	-	0,000	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
111	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА47-29-2С25-УХЛЗ автоматический модульный	шт	-	0,000	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
249	товар	СТАБИЛИЗАТОР напряжения, R-2000, 2000Вт, 220В	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
265	товар	НАБОР 5шт, 200мм, 16651-20-Н5, напильников	наб	8,00	10 353,57	82 828,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
266	товар	НАБОР отвертки диэлектрические, 25145-Н8 з01, 8 шт,	наб	14,00	10 734,29	150 280,06	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
318	товар	КУСАЧКИ Бокорезы ЗУБР 2201-516	шт	55,00	2 117,14	116 442,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
358	товар	ИНСТРУМЕНТ ОБЖИМНОЙ RJ-45 + RJ-9+RJ-11/RJ-12	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
369	товар	ДРЕЛЬ шуруповерт аккумуля ДА-14.4 ЭР	шт	11,00	40 870,00	449 570,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
392	товар	ПРИПОЙ ПОС-30	кг	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
396	товар	ПАЯЛЬНИК ЭПСН 40Вт 220В	шт	2,00	2 692,86	5 385,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
398	товар	ПАЯЛЬНИК 80Вт, 220В	шт	1,00	1 671,43	1 671,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
415	товар	МУЛЬТИМЕТР STAYER	шт	7,00	9 917,14	69 419,98	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
504	товар	ИЗОЛЕНТА ПВХ, синий, ГОСТ-16214-86	шт	1 035,00	222,86	230 660,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
527	товар	РОЗЕТКА ТЛФ-1, гнездо Евро 6Р-4С с разъемом RJ-11, ГОСТ15150-69	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
536	товар	БЛОК РоЕ 24-24W 1А питания	шт	9,00	6 871,43	61 842,87	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
539	товар	РАЗЪЕМ RJ-45 8P8C (коннектор)	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
540	товар	РАЗЪЕМ коннектор RJ 11 6p4c	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
542	товар	ШТРАПСЕЛЯ CABLE TIE CE стяжка 2,5*200мм нейлоновый	шт	5 891,00	3,71	21 855,61	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
620	товар	АНТЕННА 136-174МГц автомобильная	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
623	товар	МАРШРУТИЗАТОР MikroTik CCR2004-16G-2S+	шт	8,00	300 000,00	2 400 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
625	товар	ТЕСТЕР LCR-TC1, электронных радиодеталей	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
626	товар	КЛЮЧ KRONE для расшивки проводов в гилит	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
627	товар	СУМКА компактная, монтажная С-03	шт	1,00	13 104,00	13 104,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
628	товар	ТОЧКА доступа Ubiquiti Rocket M5 AC Lite	шт	6,00	110 000,00	660 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
629	товар	КОММУТАТОР 8port 10/100Mbps (switch)	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
631	товар	РЕГИСТРАТОР переговоров SMR-3+1R на четыре канала с одноканальным интерфейсным модулем для записи переговоров с радиостанции	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
641	товар	БАТАРЕЯ Крона 9В 1200мАч	шт	31,00	1 114,29	34 542,99	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								

462	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в с.Шубары	РАБОТА	1,00	3 702 084,000	3 702 084,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
463	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в с.Семеновка	РАБОТА	1,00	14 067 747,000	14 067 747,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
464	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в с.Ариасай	РАБОТА	1,00	11 729 736,000	11 729 736,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
465	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в п.Жолымбет	РАБОТА	1,00	5 491 577,000	5 491 577,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
466	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в г.Есиль	РАБОТА	1,00	16 492 570,000	16 492 570,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
467	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в п.Астраханка	РАБОТА	1,00	17 048 718,000	17 048 718,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
468	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в с.Приречное	РАБОТА	1,00	7 960 879,000	7 960 879,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
469	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в с.Жантеке	РАБОТА	1,00	7 103 460,000	7 103 460,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
470	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в с.Ижевское	РАБОТА	1,00	3 086 014,000	3 086 014,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
471	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Шубары	РАБОТА	1,00	800 000,000	800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
472	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Семеновка	РАБОТА	1,00	2 600 000,000	2 600 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
473	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Ариасай	РАБОТА	1,00	2 500 000,000	2 500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
474	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Жолымбет	РАБОТА	1,00	1 800 000,000	1 800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
475	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в г.Есиль	РАБОТА	1,00	2 900 000,000	2 900 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
476	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в п.Астраханка	РАБОТА	1,00	2 900 000,000	2 900 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
477	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Приречное	РАБОТА	1,00	2 500 000,000	2 500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
478	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Жантеке	РАБОТА	1,00	2 100 000,000	2 100 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
479	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования аттестованным экспертом объектов в с.Ижевское	РАБОТА	1,00	800 000,000	800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года